
U C H W A Ł A  NrXII/87/2020

RADY GMINY GZY

z dnia 21 lutego 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm .) oraz art. 6c ust. 1, 
art. 6j ust. 1 i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§1.1. Przez gospodarstwo domowe dla celów niniejszej uchwały rozumie się zespół 
osób spokrewnionych lub niespokrewnionych zamieszkałych na danej nieruchomości 
i wspólnie się utrzymujących.

2. Dokonuje się wyboru podstawowej metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jako 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty od 
mieszkańca.

§2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 23 zł od jednego mieszkańca.

§3. Ustala się wyższe miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 46 zł od jednego 
mieszkańca.

§4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym w wysokości 1 zł od stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, liczonej od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§5. Traci moc uchwała Nr YIII/53/2019 Rady Gminy Gzy z dnia 29 sierpnia 2019 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10534).

§6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy.

§7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 roku.

PRZEWODNICZĄCY 

Zdzisław Kaczorowski


